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PRÆSENTATION AF PSYKIATRI- OG HANDICAPUDVALGETS OMRÅDER PÅ 
GLADSAXEDAGEN 2007  

Gladsaxedagen holdes i år 18.08.2007. Budgetdelen af arrangementet varer fra kl. 11.30-14.45. Psykiatri- og 
Handicapudvalget har én bod til udstilling af plancher, aktiviteter m.v. Boden vil være placeret langs med den 
fløj af rådhuset, der går ud mod Søborg Hovedgade, lige bag ved springvandet. Social- og 
Sundhedsforvaltningens tre udvalgstelte kommer ligesom sidste år, til at ligge ved siden af hinanden.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at temaet for Psykiatri- og Handicapudvalgets bod bliver ”En 
præsentation af Gladsaxe Kommunes bo- og aktivitetstilbud indenfor handicapområdet”.

Plancher fra udstillingen om de nye tilbud, som var udstillet i Rådhushallen i foråret 2007, vil blive benyttet. 
Der vil endvidere være fokus på handleplanen for kvalitetssikring af de sociale tilbud til voksne med særlige 
behov.

I boden vil repræsentanter fra Handicaprådet også deltage.

Psykiatri- og Handicapudvalget bedes tage stilling til, om ovennævnte tema ønskes, eller om der ønskes 
alternative temaer. Der anbefales max. fire temaer/aktiviteter.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 01.06.2006, sag nr. 35

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede: 

Godkendt, idet der også udarbejdes plancher og postkort, der fokuserer på Handicaprådet, herunder rådets 
brugerrepræsentanter og arbejdsopgaver.

Trine Græse var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/6B3FB8FC4E2C20A9C125717E00000DB4?opendocument
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BUDGETOPFØLGNING FOR 1. KVARTAL 2007 FOR PSYKIATRI- OG 
HANDICAPUDVALGETS OMRÅDE  

Nedenfor er en oversigt over forbruget i 1. kvartal 2007 sammenholdt med budgettet. 

Psykiatri- og Handicapudvalget
I 1000 kr. Korrigeret 

budget 
Forbrug 1. 
kvartal 2007

Andel 
forbrugt af 
budgettet 

Andel 
forbrugt i 
forhold til 
regnskab 
2006

Ramme 1 146.566 23.190 15,8 20,5
Ramme 2 210.269 59.449 28,3 15,4
Ramme 3 - 
takstfinansierede 
institutioner

0 -21.844   - -

PHU i alt 356.835 60.795 17,0 17,3
* da budgettet for de takstfinansierede institutioner pr. definition er 0, kan der ikke udregnes en 
forbrugsprocent herfor. 

Der er pr. 31.03.2007 forbrugt 17,0 % af det samlede korrigerede nettobudget for Psykiatri- og 
Handicapudvalgets område. Til sammenligning var der pr. 30.03.2006 forbrugt 17,3 % af det endelige 
nettoregnskab for 2006. Det er vanskeligt at sammenligne forbruget på området med forbruget i 2006, da 
budgetområdet er blevet ændret markant. 

På nuværende tidspunkt forventes et større mindreforbrug på ramme 2, som skyldes delområdet 
førtidspension, jf. nedenfor. Omvendt forventes et merforbrug for ramme 1. Der er i budgetkontrollen taget 
højde for de overførte driftsmidler fra 2006. Det betyder, at det samlede forbrug under Psykiatri- og 
Handicapudvalgets område i 2007 på nuværende tidspunkt forventes at kunne holdes indenfor budgettet. 
Mindreforbruget på førtidspensioner skal dog ses i tæt sammenhæng med et merforbrug på Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets budget.

Mindreforbruget på ramme 3 - takstfinansierede institutioner - skyldes blandt andet, at betalinger til 
Økonomiudvalget for overhead, afskrivninger m.m. endnu ikke er bogført.

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af bilag 1.

Bemærkninger vedr. ramme 1
Ramme 1 omfatter dels udgifter til køb af døgntilbud, i egne tilbud, i andre kommuner, i regioner samt i private 
tilbud – også kaldet købsbudgettet, og dels udgifter til drift af Gladsaxe Kommunes ikke takstfinansierede 
institutioner. På nuværende tidspunkt forventes et merforbrug på ramme 1, der kan henføres til 
købsbudgettet. Der er dog, jf. nedenfor, en betydelig usikkerhed knyttet til dette skøn.

På nuværende tidspunkt forventes - i lighed med tidligere år - et merforbrug på købsbudgettet i 2007. Dels på 
grund af en fortsat nettotilgang af brugere i målgruppen, dels på grund af højere takster for de enkelte tilbud 
end forventet i Budget 2007. Sidstnævnte er primært en konsekvens af kommunalreformen. 
Som følge af kommunalreformen har Gladsaxe Kommune indenfor Psykiatri- og Handicapudvalgets område 
desuden overtaget ansvaret for voksenspecialundervisning, specialrådgivning samt kørsel til dagtilbud for 
voksne. Der er fortsat meget stor usikkerhed knyttet til de forventede udgifter, men på nuværende tidspunkt 
forventes budgettet på disse områder - set under et - overholdt.

Bemærkninger vedr. ramme 2
Ramme 2 omfatter udgifter til beskyttet beskæftigelse, aktivitets- og samværstilbud, merudgifter for voksne 
med nedsat funktionsevne samt folke- og førtidspension. På den samlede bevillingsramme forventes et større 



mindreforbrug i 2007, der primært kan henføres til førtidspensionsområdet.

Mindreforbruget på dette område skyldes, at der på nuværende tidspunkt er færre personer, der er tilkendt 
førtidspension efter den nye ordning end forventet. Arbejdsmarkedsafdelingen iværksatte sidste sommer en 
indsats, der skal afklare det fremtidige forsørgelsesgrundlag for en del kontanthjælpsmodtagere i 
matchgruppe 4 og 5. Indsatsen er endnu ikke helt afsluttet, hvorfor det forventes, at en del 
kontanthjælpsmodtagere vil blive tilkendt førtidspension i 2007 således, at antallet af førtidspensionister i 
løbet af året forventes at stige til det budgetterede niveau. På baggrund af det relativt lave antal 
førtidspensionister i 1. kvartal 2007 kan der dog forventes et større mindreforbrug på området. Tilsvarende 
ses derfor højere udgifter til kontanthjælp og sygedagpengeudgifter på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets budget end oprindeligt skønnet.

Bemærkninger vedr. ramme 3
Ramme 3 omfatter udgifter til de takstfinansierede institutioner. Nettobudgettet udgør 0 kr., da bruttobudgettet 
på 210,6 mio. kr. skal modsvares af tilsvarende takstbetaling fra køberkommunerne.

For de takstfinansierede døgninstitutioner har der vist sig at være en højere belægningsprocent end forudsat 
ved budgetlægningen. Derfor har institutionerne fået forhøjet deres budgetramme, som vil modsvares af 
højere takstbetaling.

På nuværende tidspunkt, forventes budgettet at blive overholdt for de fleste af de takstfinansierede 
institutioner. På Hjørnehuset forventes imidlertid et merforbrug på ca. 3 mio. kr., blandt andet som følge af et 
højt vikarforbrug. Dette merforbrug vil blive indregnet i taksterne i de kommende år.  

Forbrug på anlægsprojekter
Anlægsbudgettet forventes overholdt. Af bilag 2 fremgår rådighedsbeløbet, forbruget i 1. kvartal 2007 samt 
forventet forbrug resten af året for samtlige anlægsprojekter.

Social og Sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetopfølgningen for 1. kvartal 2007 tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

Bilag:

 

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.

Trine Græse var ikke til stede.
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MÅLSÆTNINGER OG RESULTATKRAV I BUDGET 2008-2011  

I forbindelse med budgetprocessen skal fagudvalgene, ligesom tidligere år, behandle forslag til målsætninger 
og resultatkrav i budgettet. 

Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til resultatkrav på Psykiatri- og Handicapudvalgets område 
(vedlagt som bilag 1) tager udgangspunkt i den gældende kommunestrategi, der blev vedtaget på Byrådets 
møde 10.05.2006, sag nr. 94. I kommunestrategien er opstillet tværgående målsætninger, der er gældende 
for alle fagudvalg, og målsætninger for de enkelte aktivitetsområder. For Psykiatri- og Handicapudvalget er de 
relevante aktivitetsområder ”Voksne med særlige behov” og ”Institutionstilbud til egne og andre kommuners 
borgere”. 

I Social- og Sundhedsforvaltningens forslag er målsætningerne på Psykiatri- og Handicapudvalgets 
aktivitetsområder samt udvalgte af kommunestrategiens tværgående målsætninger, lige som sidste år, 
udmøntet i resultatkrav og opfølgningsmetoder. Størstedelen af resultatkravene er nye, mens enkelte tager 
udgangspunkt i resultatkrav i Budget 2007. 

Fagudvalgene har samtidig mulighed for at vedtage supplerende målsætninger, der også skal udmøntes i 
resultatkrav. Social- og Sundhedsforvaltningen har ikke foreslået supplerende målsætninger på Psykiatri- og 
Handicapudvalgets område i 2007.

Sidste års målsætninger og resultatkrav er vedlagt som bilag 2. 

Psykiatri- og Handicapudvalgets bemærkninger til forvaltningens forslag til målsætninger og resultatkrav vil 
blive indarbejdet i det samlede budgetbidrag, der behandles på Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 
07.06.2007.  

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at forslag til målsætninger og resultatkrav i budget 2008-2011 godkendes og indarbejdes i Psykiatri- og 
Handicapudvalgets budgetbidrag 2008-2011. 

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

BR  10.05.2006, sag nr. 94

Bilag:

 

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Tilrettes og indarbejdes i Psykiatri- og Handicapudvalgets budgetbidrag 2008-2011.

Trine Græse var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/F3E6384D85FD8A99C1257165000003DE?opendocument
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ORIENTERING OM FLYTNING AF BEBOERNE PÅ CATHRINEGÅRDEN TIL TAXVEJ  

Baggrund
På Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 18.01.2007, sag nr. 4, godkendte udvalget, at byggeriet Taxvej 27 
anvendes til det nuværende Cathrinegårdens beboere. Byggeriet opføres som almene ældreboliger.

Gladsaxe Kommune har 1. januar 2007 overtaget ansvaret for byggeriets færdiggørelse. Byggeriet forventes 
færdigt i juli 2007 med forventet indflytning for Cathrinegårdens beboere i august 2007. 

Flytning
Cathrinegården består af 23 boliger. Cathrinegården vil planlægge flytningen af beboerne så nænsomt og 
overskueligt som muligt for beboerne. Derfor vil flytningen ske i tre etaper, således at beboerne flytter 
gruppevis i løbet af august måned. Dette medfører, at det i en kortere periode vil være nødvendigt både at 
have personale på Cathrinegåden og på Taxvej.

Cathrinegården har løbende holdt orienteringsmøder med beboere, pårørende samt værger om den 
forestående flytning. Medarbejderne er den 30. januar 2007 skriftligt varslet om flytningen og den 24. januar 
2007 er beboerne varslet om flytningen. 

Social- og Sundhedsforvaltningen vil desuden i løbet af maj måned afholde et orienteringsmøde med 
beboere, pårørende og værger om de nærmere forhold vedrørende flytningen. I den forbindelse vil Center for 
Service deltage og informere om mulighederne for at søge om boligydelse og varmetillæg samt om betaling 
af indskud. 

Social- og Sundhedsforvaltningen vil tage kontakt til leverandører af køkkenerne for at sikre, at beboerne får 
mulighed for tilvalg af yderligere skabe i gang og på badeværelset. På baggrund heraf vil beboerne på et 
fællesmøde få mulighed for tilvalg af disse elementer, således at der foretages en fælles bestilling.

Endvidere vil Cathrinegården sørge for indkaldelse af et gardinfirma til et fælles møde, hvor beboerne får 
mulighed for at foretage en fælles bestilling af gardiner.

Social- og Sundhedsforvaltningen vil desuden udarbejde en pjece med information til beboerne, som blandt 
andet beskriver hvordan den fysiske flytning kommer til at foregå.

Økonomiske forhold for beboerne
Ved flytningen vil Cathrinegården dække følgende udgifter, der er forbundet med flytningen:

· flytning af indbo fra fællesarealerne
· flytning af beboernes inventar
· køb af og opsætning af gardiner

Merudgifterne i forbindelse med flytningen dækkes således over Cathrinegårdens budget og indgår dermed 
som en del af de takstfinansierede udgifter.

Beboerne skal derudover selv afholde følgende udgifter:
· køb af løst inventar, herunder eventuelle yderligere skabe (ud over hvad der indgår i 

projektforslaget)

Beboerindskud i forbindelse med beboernes flytning til de almene ældreboliger betales af kommunen og 
belaster således ikke den enkelte beboers økonomi. Ved fraflytning tilfalder indskuddet kommunen.

Social- og Sundhedsforvaltningen vil desuden informere beboerne om deres præcise husleje, så snart denne 
er beregnet.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.



PHU 18.01.2007, sag nr. 4

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt, idet beboerne får hjælp til at hænge lamper op i boligerne.

Trine Græse var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/FF4626478EEAA6C6C12572610005962C?opendocument
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VEDTÆGTER FOR BRUGER- OG PÅRØRENDEBESTYRELSER I NYE SOCIALE 
TILBUD TIL VOKSNE MED SÆRLIGE BEHOV  

Baggrund
Byrådet vedtog på sit møde 14.04.1999, sag nr. 92, ”Principper for nedsættelse af brugerbestyrelser på 
Socialudvalgets område”, herunder tilbud til voksne med særlige behov. Principperne er siden revideret flere 
gange. Seneste ændring af vedtægter og retningslinjer blev besluttet på Økonomiudvalgets møde 
29.11.2005, sag nr. 386. 

Handicaprådet har besluttet at drøfte Gladsaxe Kommunes generelle principper for nedsættelse af bruger- og 
pårørendebestyrelser, samt vedtægterne for de sociale tilbud på deres møde 30.05.2007.  

På baggrund af kommunalreformen, herunder særligt overtagelsen af de nye institutioner fra amtet, vurderer 
Social- og Sundhedsforvaltningen, at en drøftelse af de generelle principper for nedsættelse af bruger- og 
pårørendebestyrelser vil være hensigtsmæssig og et godt udgangspunkt for en revision af vedtægterne for 
bruger- og pårørendesiderne på de nye institutioner.

Social- og Sundhedsforvaltningen vil derfor på baggrund af Handicaprådets drøftelser udarbejde en sag til 
Psykiatri- og Handicapudvalgets møde i august om de fremtidige vedtægter for bruger- og 
pårørendebestyrelser. Såfremt der skal foretages ændringer i de generelle principper for brugerbestyrelser, 
skal disse ændringer efterfølgende godkendes i Økonomiudvalget.

De berørte bruger- og pårørendebestyrelser fungerer indtil videre ud fra de tidligere gældende vedtægter fra 
Københavns Amt, dog med ændring om, at Byrådet udpeger en repræsentant til de større sociale tilbud, i 
overensstemmelse med Økonomiudvalgets beslutning. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger, sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

BR 14.04.1999, sag nr. 92
ØU 29.11.2005, sag nr. 386

Psykiatri- og Handicaudvalget besluttede:

Til efterretning.

Trine Græse var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/5B6A5EE5935C4C04C1257035000051F6?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/5B6A5EE5935C4C04C1257035000051F6?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/3D849D0F553F7E8AC12570C400067165?opendocument


Punkt 35: PULJEMIDLER BEVILGET AF SUNDHEDSSTYRELSEN TIL
PROJEKTET ”AKTIV VEJ TIL STYRKE”

PHU 10.05.2007, nr. 35

Bilag

Bilag 1.pdf



PHU 10.05.2007, nr. 35
Udvalgstype: PHU Mødedato: 10.05.2007   Nummer: 35

PULJEMIDLER BEVILGET AF SUNDHEDSSTYRELSEN TIL PROJEKTET ”AKTIV VEJ 
TIL STYRKE”  

Baggrund
Sundhedsstyrelsen bevilgede 13.04.2007 Gladsaxe Kommune 2.000.000 kr. fra satspuljeprojektet ”Lighed i 
Sundhed” (bilag 1). Puljemidlerne skal bruges til udviklingsprojekt ”Aktiv vej til styrke” for brugere af Gladsaxe 
Kommunes ”gamle” tilbud til voksne med særlige behov. Ansøgningen blev godkendt af Psykiatri- og 
Handicapudvalget 17.08.2006, sag nr. 43.  
Der er på denne baggrund ansat en projektmedarbejder fra 1. maj 2007, som skal iværksætte og koordinere 
aktiviteterne i projektet.
Projektmedarbejderen vil få et tæt samarbejde med Gladsaxe Kommunes Forebyggelsescenter.

Økonomi
Gladsaxe Kommune søgte 2,22 mio. kr. fordelt med 740.000 kr. årligt begyndende i 2007. Sundhedsstyrelsen 
har bevilget 2 mio. kr. for perioden 2007-2009, fordelt således:

Fordeling af puljemidler
2007 560.000
2008 740.000
2009 700.000
I alt 2.000.000

  
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
  
at der gives tillægsbevilling til driftsbudgettet på Psykiatri- og Handicapudvalgets budgetområde 

ramme 1, voksne med særlige behov, institutionernes fællesområde på 560.000 kr. i 2007, 
finansieret af et tilsvarende tilskud fra Sundhedsstyrelsen, samt

at tilskudsbeløbet for de efterfølgende år indarbejdes i budgettet for 2008 med 740.000 kr. og i 
2009 med 700.000 kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

PHU  17.08.2006, sag nr. 43
PHU  08.03.2007, sag nr. 19

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Anbefales.

Trine Græse var ikke til stede.

Til Økonomiudvalget.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/8BA6422C060BF9BFC12571C800001723?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/8BA6422C060BF9BFC12571C800001723?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/E63928167C274130C125729600058747?opendocument
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ANSØGNING OM FONDSMIDLER SOM TILSKUD TIL INDKØB AF INFOSTANDERE TIL 
BOTILBUDDET KELLERSVEJ 10  

Botilbuddet Kellersvej 10 anmoder om tilladelse til at ansøge en privat fond om 50.000 kr. som tilskud til 
anskaffelse af 4 elektroniske infostandere.

Infostanderne er forsynet med ”touchskærme” og er egnede til kommunikativt svage personer. Beboerne vil 
gennem infostanderne blandt andet kunne søge oplysninger om og tilmelde sig aktiviteter på Kellersvej 10. 
Touchskærme forudsætter hverken et verbalt sprog eller kendskab til skriftlighed, idet brugerne kan navigere 
på skærmen via symboler. Infostanderne vil være et yderligere redskab til udvikling af brugerindflydelsen på 
Kellervej 10. 

Den fulde anskaffelsessum er 100.000 kr. eksklusiv moms. Den resterende anskaffelsessum finansieres af 
Kellersvej 10. Fonden ønsker at ansøgningen behandles fortroligt, men Social- og Sundhedsforvaltningen er 
bekendt med fondens navn og en eventuel bevilling vil ikke være behæftet med yderligere forpligtelser.

Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. Ansøgningen afsendes, når Psykiatri- og Handicapudvalget har 
godkendt indstillingen.

Social – og Sundhedsforvaltningen indstiller, at ansøgningen godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt

Trine Græse var ikke til stede.



Punkt 37: MEDDELELSER
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PHU 10.05.2007, nr. 37
Udvalgstype: PHU Mødedato: 10.05.2007   Nummer: 37

MEDDELELSER  

Forvaltningen orienterede om, at Byrådets årlige møde med brugerbestyrelserne afholdes 06.11.2007 kl. 
19.00. Emilce Nielsen orienterede i den forbindelse om, at brugerbestyrelsen for Kellersvej 8 og 9 også 
ønsker at deltage på dette møde.

Socialministeriets svar til Gladsaxe Kommune om muligheden for at anvende Servicelovens § 100 
vedrørende merudgifter til at yde et permanent individuelt tilskud til de beboere i de almene boligafdelinger, 
der er berørt af huslejestigningerne, blev uddelt. Udsendes med referatet.

Trine Græse var ikke til stede.



Punkt 38: Lukket
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